
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MACERATA FELTRIA
Via della Gioventù, n. 8 cap. 61023 Macerata Feltria (PU) 

tel. 072274144/072274854 - C.F. 82005250418 - Cod. Mecc. PSIC81100T
e-mail:  PSIC81100T@ISTRUZIONE.IT - PSIC81100T@PEC.ISTRUZIONE.IT   

 www.icmaceratafeltria.edu.it

Oggetto:       Determina a contrarre per affidamento di lavori, servizi e forniture di importo
inferiore a €40.000,00 finalizzata all’acquisto di dispositivi per alunni ai sensi art. 120 DL
18/2020.

 

CIG:  Z812CBE5AC

CUP G42G20000170001

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 

 

VISTO                   il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del
Patrimonio e la

                                Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con
R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;

VISTA                    la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e

                                di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO                   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente
il Regolamento

                                recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTO                   Il Regolamento  relativo ai criteri e limiti per lo svolgimento delle attività
negoziali  di competenza del Dirigente Scolastico approvato dal Consiglio D’Istituto con delibera
n. 10 del 08/02/2016;

VISTO                   l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Riordino del Codice dei contratti pubblici di lavori,
servizi e

                                forniture” così come modificato dall’art. 25 del D.Lgs n. 56 del 19 aprile

P
S

IC
81100T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001243 - 20/04/2020 - A

03a - D
isposizioni gener - U

https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=PSIC81100T%40ISTRUZIONE.IT
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=PSIC81100T%40PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:PSIC81100T@PEC.ISTRUZIONE.IT


2017;

VISTO                   il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “
Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche", ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTO                   il Piano triennale dell’Offerta Formativa 2019/2021 approvato con delibera del
C.I. n. 1 del                                         29/11/2018 e le modifiche al PTOF per l’a.s. 2019/2020
approvate con delibera del C.I. n. 2 del                                                29/10/2019;

VISTA                   l’assegnazione dei fondi art., 120 D.L. n.18/2020, finalizzata all’acquisto di
strumenti per la didattica a distanza, per un importo utilizzabile di euro 7.775,12;

RAVVISATA       l’urgenza di attivare le procedure necessarie all’acquisto di dispositivi per la
DAD per la fornitura agli alunni bisognosi, ai fini delle attività di cui sopra;

CONSIDERATO                  che il costo complessivo previsto per detto servizio è pari a €
7.775,00  I.V.A. compresa;

VISTA                    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 32 del 27/01/2020 di approvazione del
Programma

Annuale Esercizio finanziario 2020;

VERIFICATA       dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi la disponibilità finanziaria
sul Programma Annuale E.F. 2020;

RITENUTO           di applicare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto con
emissione di RDO su MEPA, in quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le
procedure previste dall’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Riordino del Codice dei contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture” così come modificato dall’art. 25 del D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017;

CONSIDERATO che non risulta attiva alcuna Convenzione Consip avente per oggetto la
fornitura di che trattasi;

DETERMINA

Art. 1

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

Art. 2

L’avvio delle procedure con affidamento diretto, con emissione di RDO su MEPA richiedendo
quanto previsto in oggetto per l’importo complessivo di 7.775,00 euro I.V.A. compresa;

Art. 3

La fornitura del materiale dovrà avvenire entro 7 giorni dall’emanazione dell’ordine diretto;

Art. 4

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge

P
S

IC
81100T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001243 - 20/04/2020 - A

03a - D
isposizioni gener - U



241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento  Il Dirigente Scolastico dell’Istituto
Comprensivo di Macerata Feltria, Dott.ssa Franca Mafalda Cecchini, nata a L’Aquila (AQ) il
31/01/1971.

Art. 5

La presente determina sarà conservata agli atti ed esposta all’Albo e sul sito internet della
stazione appaltante: www.icmaceratafeltria.edu.it per la massima diffusione.

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Franca Mafalda Cecchini

 

P
S

IC
81100T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001243 - 20/04/2020 - A

03a - D
isposizioni gener - U

http://www.icmaceratafeltria.edu.it

